Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和 6 年 6 ⽉ 2 ⽇
島根県所属審判員の皆様

（⼀財）島根県バスケットボール協会
審判委員会

2024 年度 JBA 公認 B 級審判ライセンス新規取得講習会について

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を賜り

あつくお礼申し上げます。
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。B 級審判ライセンスの取得を希望される⽅は受講頂きま

すようお願いいたします。なお、B 級審判ライセンスの取得には e ラーニングの受講（講義、ルールテスト）、
実技審査、フィットネステストの 4 つの合格が必須となります。

記

事 業 名 2024 年度 JBA 公認 B 級審判ライセンス新規取得講習会
受 講 資 格 C 級審判ライセンス保有者
実 施 内 容    ・e ラーニング（講義・ルールテスト）

・実技審査（2PO）
11 ⽉ 24 ⽇（⽇）社会⼈リーグ戦 会場︓島根体育館

・フィットネステスト
 別途配信しております資料をご確認ください。
「2024 年 JBA 公認審判 B 級ライセンス更新・新規取得講習会（フィットネステスト）」

審査までの流れ ①B 級昇格希望者 （7 ⽉ 31 ⽇ 20 時まで）

https://forms.gle/jSBedkzfMkkcPZv7A
※希望者は、上記 URL よりお申込みください。
※申込み状況は、所属のカテゴリー⻑へも共有いたします。
※フィットネステストについては別紙参照の上申込みください。

⇓
②その後、Team JBA へ正式に申込み。

※Team JBA へお申込み案内等は、後⽇メールでお知らせいたします。
https://team-jba.jp/
審 判︓実技講習会（実技審査、フィットネステスト）
受 講 料︓3,300 円 （U18  550 円）
※申込みに合わせて Team JBA よりお⽀払いください。
※システム利⽤料はご負担ください。

https://forms.gle/jSBedkzfMkkcPZv7A
https://team-jba.jp/

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

⇓
③B 級審判【昇格】認定 e ラーニング 2024 を Team JBA よりお申込みください。
 実技講習会申込後、申込みが可能です。
 https://team-jba.jp/

B 級審判【昇格】認定 e ラーニング 2024（講義・ルールテスト 25 問）
受 講 料︓2,200 円 （U18  550 円）
※お申込みに合わせて Team JBA よりお⽀払いください。
※システム利⽤料はご負担ください。
※受講可能期間︓申込完了⽇から 30 ⽇間。

⇓
④⾃⼰研鑽
・9⽉ 29⽇（⽇）、10 ⽉ 6 ⽇（⽇）社会⼈選⼿権⼤会 会場︓松江市
・10 ⽉ 19（⼟）〜20 ⽇（⽇）U15選⼿権⼤会 会場︓出雲市
・11 ⽉ 1 ⽇（⾦）〜3 ⽇（⽇）U18選⼿権⼤会 会場︓出雲市
※多くの審判員が参加する上記の⼤会や練習試合にご参加いただき、ご⾃⾝の⾃⼰研鑽

（2PO の理解と実践⼒）に努めていただければと思います。また、実技審査の社会⼈
リーグ戦も 6 ⽉から開催されますので、こちらへも是⾮ご参加ください。

⑤実技審査（2PO）

11 ⽉ 24 ⽇（⽇）社会⼈リーグ戦 会場︓島根体育館

担 当 講 師 島根県所属インストラクター（調整中）

備 考 ・受講資格を満たしていない⽅は 7 ⽉ 6 ⽇（⼟）に⾏われる C 級審判ライセンス新規取

得講習会を受講、合格することで本講習会の受講資格を取得することが可能です。
※各カテゴリー研修や練習試合に参加をお願いいたします。

・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。
以上

【問合せ先】
（⼀財）島根県バスケットボール協会 審判委員会
shimane.referee@gmail.com 担当︓豊⽥、今泉

https://team-jba.jp/
mailto:shimane.referee@gmail.com